
DG 65.2010: OGGETTO: TEMPESTIVITA’ DEI PAGAMENTI DELLE PUBBLICHE AMMINIS TRAZIONI –  
INTEGRAZIONE  MISURE ORGANIZZATIVE (ART. 9, D.L. N.  78/2009, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONE DALLA LEGGE N. 102/2009. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTO  l’art. 9, D.L. 78/2009, convertito con modificazioni dalla L. 102/2009; 
 

RICHIAMATO  l’atto di G.M. n.  200 del 23.12.2009 relativo all’adozione di misure 
organizzative riguardanti la tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 
 

RITENUTO  opportuno integrare le misure organizzative già adottate con l’atto sopra 
richiamato  con quanto riportato nell’allegato documento; 
 

CONSIDERATO  che al fine di garantire il rispetto delle richiamate disposizioni in materia 
di tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni è necessario prevedere una 
riorganizzazione delle attività dell’Ente fornendo i necessari indirizzi operativi agli organi 
gestionali; 
 

VISTI:  
- Il vigente statuto comunale 
- Il vigente Regolamento di contabilità 
- Il D.Lgs. 267/2000; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
CON VOTI  unanimi espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1. Di integrare le misure organizzative riguardanti la tempestività dei pagamenti già adottate 

con precedente delibera  n. 200 del 23.12.2009 con quanto riportato nel documento allegato 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili di servizio al fine di dare massima 

e immediata attuazione alle suddette misure organizzative; 
 

3. di pubblicare sul proprio sito internet le misure organizzative adottate con il presente 
provvedimento. 

 


